
Základní škola Doubrava, okres Karviná, příspěvková organizace 

 

Dodatek č. 2 

ke školnímu řádu Č.j.: Ř/1.4/1/2017 platného od 1.9.2017 

Účinnost od : 1.9.2020 

Tímto dodatkem se doplňuje znění odstavce 2, strany 2 školního řádu s názvem  

Podrobnosti k výkonu práv a povinností žáků jejich zákonných zástupců ve 

škole o text : 

Žáci jsou povinni se vzdělávat distančním způsobem, pokud škola přistoupí 

k tomuto způsobu vzdělávání.  

 

V případě distanční výuky platí následující změny a úpravy školního řádu: 

1. Distanční výuka může probíhat: 

a) dávkovým (asynchronním) způsobem 

b) online (synchronním) způsobem 

Hlavní komunikační platformy jsou Edupage, MS Teams (pro asynchronní 

komunikaci) a MS Teams pro komunikaci synchronní. Lze využívat také další 

aplikace. 

2. Při hodnocení distanční výuky se používají především formativní slovní hodnocení 

a sebehodnocení žáků. V případě dlouhodobé distanční výuky lze hodnotit známkou, 

pedagog musí přihlédnout k podmínkám distanční výuky. 

3. Absence při dálkové výuce se omlouvají podle stejných pravidel jako při výuce 

prezenční. Absencí se rozumí neúčast na online výuce, pokud není s rodiči žáka 

dohodnuto jinak. U asynchronní výuky se bezdůvodná neúčast (neplnění úkolů) 

projeví na hodnocení daného předmětu. 

Tento dodatek byl schválen školskou radou 24. 8. 2020 a pedagogickou radou 31. 8. 

2020. 

 

V Doubravě dne 31.8.2020                                     Mgr. Jana Ošeldová, řed. školy 

 


